
فناوری دوشنبه    1۷ شهریور  ۸1399
1۸ محرم 1442.شماره 2046۸

۱   دفاع گلزنی که از پرسپولیس رفت 
استقلال و شد انتقال جنجالی اواخر 
)آسون/ 10 امتیاز(  دهه هفتاد.   
ــح ا... زاده از  ــت ۲   مهاجمی کــه ف
سپاهان بــرای استقلال خرید اما در 
تموم فصل فقط یک گل زد که اونم داور 

به اشتباه مردود اعلام کرد.  
)متوسط/ 10 امتیاز(  
۳   مهاجمی که به عنوان ستاره لیگ 
برزیل به تیم پرسپولیس زمان قطبی و 
با مبلغ 800 میلیون تومن اضافه شد 
اما بعداً معلوم شد پرنده فروش بوده!  
)آسون/ 10 امتیاز( 
۴   مدافع  استرالیایی که زمان برانکو 
با تبلیغ زیــادی به پرسپولیس آمد اما 
بدون انجام حتی یک بازی از این تیم 
رفت.  )متوسط/ 10 امتیاز(

۵   مدافع معروف اینتر و تیم ملی 
نیجریه که به هرتیمی می رفت موهای 
سرش را رنگ پیراهن آن تیم می کرد. 
این بازیکن در مقطع کوتاهی به پیکان 
تهران پیوست اما برای این تیم بازی 
)متوسط/ 10 امتیاز(  نکرد.  
۶   گران ترین بازیکن جهان در سال 
1998 که از سائو پائولو به رئال بتیس 

رفت و لقب منفورترین خرید گران تاریخ 
فوتبال رو هم کسب کرد. این بازیکن با تیم 
برزیل نایب قهرمان جام جهانی 1998 
)سخت/ 10 امتیاز( فرانسه شد.   
۷    آندره آ پیرلو در زمان بازیکنی اش، 
قبل از حضور در یوونتوس عضو کدوم 

تیم معروف ایتالیا بود؟  
)آسون/ 10 امتیاز( 
۸    آنسو ویرا فاتی وینگر چپ پا و 18 
ساله که در گینه بیسائو به دنیا اومده 
عضو کدوم یکی از باشگاه های بزرگ 
دنیاست؟  )آسون/ 10 امتیاز( 
۹    خب با تبریک به تراکتوری ها بابت 
قهرمانی جام حذفی، چهار بازیکن 
مشهور این عکس رو که تصویرشون 
مخدوش شده نام ببرید هر کــدوم 5 
)متوسط/ 20 امتیاز(  امتیاز.  
به  ــدا  ــع ب کــه  تکنیکی  هــافــبــک   .1

پرسپولیس رفت. 
۲.کاپیتان تراکتور که بعداً کاپیتان 

سپاهان شد. 
ــی کــاپــیــتــان  ــدت ــی کـــه م ــع ــداف ۳. م

پرسپولیس بود. 
۴. یک بازیکن تکنیکی و بی اعصاب 

عراقی.

بمب نقل و انتقالات رو  بترکون  
فوتبال ایران وارد فاز نقل و انتقالات شده، تورم حتی به قیمت 
بازیکن ها هم رسیده، بازیکنی که سال قبل می خریدی سه 
میلیارد امسال شده ۸ میلیارد! بازیکن داریم با تجربه یک بار 
دعــوت به اردوی تیم ملی و چای خــوردن با کــی روش الان 6 
میلیارد از باشگاه ها می گیره. یادش به خیر یه زمانی کل پول 
بمب نقل و انتقالات لیگ ایران 50 میلیون بود که ضرر یک 

هفته خیلی از ما تو بورسه! بریم سراغ سوالات این هفته: 

راست-پارسا- ترک خفیف استخوان 7. رفوزه-گواه-
جعبه 8. آب شرعی-پیشوایی 9.  فونتیک 10. نصف 
جهان- زبانه آتش-نیایش 11. مدد-نفس خسته-نوعی 

پارچه ابریشمی 1۲. عنصر فلزی- جمجمه

  عمودی: 
1. آسیب-نام یک خواننده ۲. خدابانوی رُستنی ها-
یــخ-از نــام هــای باری تعالی ۳. پــول کم ارزش-ضمیر 
جمع-خدای باستان ۴. از حروف مقطعه قرآن کریم-
 .6 5. کوچک-جوش صــورت  سگال-میوه تابستانی 
گلابی-توکسین 7. نوعی خط کش-توان 8. الگو-زادگاه 
رازی 9. کوچک ترین گوزن ایران-ظرف روغن-چینه 
10.  گرما-جوی خون-گوشه ای در دستگاه  دیــوار 

هــمــایــون و شــور  
ــت  ــاف ــظ ن  .11
–حــیــلــه-نــوعــی 
آچار 1۲. از قاره 

ها-عدد خیتی

افقی: 1. انقباض ناگهانی عضلات-اختاپوس ۲. شنای سینه-نفی عرب-یکدلی 
۳. محافظ-خانه سنگ پشت-چه کسی ۴. کلانتری  5.  تندیس-مادر ورزش ها 6. 

افقی:1. آوا-بندباز ۲. استخوان بندی-رنگ آبی سیر ۳. تکه پارچه کهنه-از رشته 
های ورزشی۴. غذا-تل 5. اجاره-عمیق-دریای عرب 6. مردار-سازمان فرهنگی 

وابسته به سازمان ملل متحد 7. کارخانه ای-اجــداد 8. 
پیکر-پیچ و خم- دوست 9. از اعداد مقدس-کتاب مراجع 
تقلید 10. بازیگر مجموعه سه دونگ سه دونگ-لحظه 11. 

پارسا-کاری از مهران مدیری 1۲. بیچاره-نماینده

عمودی :
1. وسیله پــرواز-غــذای ایرانی-حرف آخر انگلیسی  ۲. 
تالاب-ترکیدن بمب ۳. منقار کوتاه-لازم-خیال ۴. از 
دسته گیاهان دارویی-خنک-اطوار 5. سوگنامه-مرز 6. 
سپاس گزاری-همراه شلوار-قوم هود 7. آهک-قیمت 
ــازاری- پول خارجی 8. خرابکاری اینترنتی-مستقل  ب
نیست 9. گریه بچه شیرخوار-پهلو-سنت 10. مانده-گدا-

تعجب بانوان 11. 
های  تورنمنت  از 
ورزشی-ساکنان 
1۲. حرف صلیب-

مسطح-خالص

جدول سخت  |  964

جدول متوسط  |  ۷۷5۸

سودوکو

دقيقه
30

متوسط

دقيقه
50

بسيارسخت

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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جواب های سوباسا:
 1( هاشمی نسب ۲( احمد مومن زاده، ۳( دی کارمو، ۴( گولج، 5( تاریبو وست 
6( دنیلسون، 7( میلان، 8( بارسا، 9( سروش رفیعی، مهدی کیانی، محسن 

بنگر، جاسم کرار       

دبیر شورای عالی فضای مجازی با اشاره 
به برخی تقسیم وظایف در حوزه راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات، گفت: خدمات پایه 
از جمله پیام رسان ها و موتور جست وجو 
و ایمیل را یا دولت، خودش اجرا کند یا از 
طریق واگــذاری طرح های مزبور به بخش 
های خصوصی و عمومی، مسئولیت آن را 
بپذیرد که قرار شد طرح های خدمات پایه 
شبکه ملی اطلاعات را دولت انجام دهد 
و   باید بــرای شبکه ملی اطلاعات  تلاش 
بیشتری کند. دکتر سید ابوالحسن فیروز 
آبادی شنبه شب با حضور در برنامه نگاه یک 
سیما، با اشاره به تاریخچه و اهداف تشکیل 
این شورا در اسفند سال 1۳90 افزود: کار 
اصلی شورای عالی فضای مجازی عملًا در 
دولت یازدهم آغاز شد و با توجه به تاکیدات 
مقام معظم رهبری درباره لزوم راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات، نخستین بحث این 

شورا شبکه ملی و اینترنت سالم بوده است.

تعریف و هدف شبکه ملی اطلاعات	 
وی با اشاره به تعریف شبکه ملی اطلاعات 
گفت: بر اســاس ایــن شبکه، ارتباطات و 
نیازهای اطلاعاتی ایرانیان در مسیری 
در داخل کشور باید تامین شود و از مسیر 
خارج عبور نکند و کسب استقلال در فضای 
مجازی و غلبه خدمات و محتوای ایرانی بر 
خدمات و محتوای خارجی از اهداف این 
شبکه است. وی با اشاره به این که فضای 
مجازی نوپدید و بر فناوری و تحولات بسیار 
سریع مبتنی است، اضافه کرد: این فضا 
روابــط اجتماعی و اقتصادی را با سرعت 
بسیار زیادی متحول کرده است بنابراین 
تا  ــد  ان بسیاری از کشورها تدبیر کـــرده 
شوراهایی در این باره وجود داشته باشد تا 
بتوانند در مقابل تحولات فضای مجازی، 
تصمیم بگیرند. این تحولات بسیار عمیق 
هوشمندانه  گیری  تصمیم  به  و  هستند 
ــاران دولتی ،  ــدرک با کمک همه دســت ان
حکومتی و مردم نیاز دارند. فیروزآبادی با 

اشاره به این که حکمرانی شبکه اینترنت 
از ابتدا از آمریکا آغاز شد ،افــزود:   به تدریج 
کشورها متوجه شدند که باید این موضوع 
از انحصار شرکت هــای آمریکایی خارج 
شود و تدابیری اتخاذ کنند از جمله چینی 
ها همه نرم افزارها )اپلیکیشن ها( و موارد 
به کارگیری وسیع روی شبکه اینترنت را 
شبیه سازی و موارد مشابه آمریکایی را فیلتر 
کردند. وی گفت: به تازگی در اروپا هم با 
تاخیر حدود 8 ساله نسبت به ایران، به فکر 
افتادند که چگونه شبکه مجازی را مدیریت 
کنند و قوانینی را در این باره وضع کردند و 
در کنار اینترنت چینی، اینترنت اروپایی در 

حال شکل گیری است.

پلتفرم های خارجی فیلتر می شوند؟	 
ــاس اینترنت  فــیــروزآبــادی گفت: بر اس
ــران  ایــرانــی یــا شبکه ملی اطــلاعــات ای
قرار است همه شبکه های مجازی دنیا 
با رعایت قوانین داخلی کشورمان، در 
دسترسی مردم قرار گیرد و قصد شبکه 
ملی اطلاعات ایران در ابتدا فیلتر کردن 
نیست اما اگر از قوانین کشورمان تبعیت 
نکنند و مسائل اجتماعی و امنیتی ما 
را در نظر نگیرند در آن زمــان تدابیری 
برای پالایش آن پلتفرم ها انجام خواهد 
شد. وی با اشاره به این که پیش از شیوع 
کرونا جلسه شورای عالی فضای مجازی 
هر مــاه یک بــار برگزار می شــد، افــزود: 
پارسال فقط 9 جلسه تشکیل شد اما در 
سال 1۳97، یــازده جلسه داشتیم و بر 
اساس آیین نامه ها،حداقل هر ماه یک 
جلسه باید تشکیل شود اما مقام معظم 
رهبری تاکید داشتند این مقدار کم است 
و جلسات باید بیشتر برگزار شود. آقای 
فیروزآبادی افزود: سران سه قوه، 7 وزیر 
و نیروهای لشکری، امنیتی و فرهنگی و 
دو نفر از نمایندگان مجلس و حدود 8 نفر 
از نخبگان دانشگاهی در ترکیب شورای 

عالی فضای مجازی حضور دارند.

مصوبات شــورا باید ضمانت اجرایی 	 
داشته باشد

وی با اشاره به این که مصوبات شورای عالی 
فضای مجازی باید ضمانت اجرایی داشته 
باشد گفت: باید در ساختار کلان کشور در 
رابطه با شوراهای عالی فکر اساسی شود و 
در رابطه با شورای عالی فضای مجازی هم 
باید تمهیدات بیشتری اندیشیده شود زیرا از 
اهمیت زیادی برخوردار است.   فیروزآبادی 
افزود: در دولت دوازدهم تجهیزاتی که برای 
توسعه شبکه ملی اطلاعات در دولت قبلش 
در دوران وزارت آقــای واعظی خریداری 
شده بود نصب و راه اندازی شد و عملا وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، خود را موظف 
به اجرای سند تبیین الزامات نمی دانست اما 
موظف به اجرای شبکه ملی ارتباطات کشور 
می دانست. وی گفت: وزارت ارتباطات ، 
شبکه ارتباطی کشور را تا حد بسیار خوبی 
در کشور توسعه داد و اکنون شبکه ارتباطی 
به نسبت خوبی در کشورمان دایر است البته 
نقاط ضعفی هم دارد که در حال برطرف 
کردن آن هستیم . وضع کشورمان در بخش 
ارتباطات از بسیاری از کشورهای منطقه 

بهتر است.
  فیروزآبادی افــزود: اختلاف دیدگاهی 
که وجود دارد این است که ما در مرکز ملی 
فضای مجازی و برداشتی که از سند شورای 
عالی فضای مجازی داشتیم اصرار شدید بر 

استقلال و خدمات فضای مجازی داخلی 
بومی است اما دوستان در آن جا این مسائل 
را از حیطه وظایف خود خارج می دانند در 
حالی که مجری طرح شبکه ملی اطلاعات 
هستند. وی گفت: به همین علت اصرار 
داشتیم خدمات پایه از جمله پیام رسان 
ها و موتور جست وجو و ایمیل را یا دولت، 
خودش اجرا کند یا از طریق واگذاری طرح 
های مزبور به بخش های خصوصی و عمومی  
مسئولیت آن را بپذیرد که قرار شد طرح های 
خدمات پایه شبکه ملی اطلاعات را دولت 
انجام دهد و   باید برای شبکه ملی اطلاعات، 

تلاش بیشتری کند.

ماجرای توئیتر و تلگرام	 
دبیر شــورای عالی فضای مجازی گفت: 
نظرمان در این شورا به هیچ وجه بر فیلتر 
کــردن شبکه های اجتماعی نیست مگر 
شبکه هــای اجتماعی که سابقه امنیتی 
نــامــســاعــدی داشــتــنــد مانند توئیتر که 
ــوادث ســال 1۳88 مداخله آشکار  در ح
مبتنی بر اهداف کاخ سفید داشت. آقای 
فیروزآبادی افــزود: پیام رسان تلگرام هم 
قول هایی را مبنی بر همکاری داده بود اما 
شاهد روزانه ده ها شکایت کلاهبرداری، 
مفسده و حتی عملیات های تروریستی 
در کشور بودیم که از بستر تلگرام استفاده 
شد و طبیعی بود که با آن برخورد شود. وی 

با تاکید بر این که مردم به پیام رسان ها و 
شبکه اجتماعی نیاز دارند، گفت: مردم به 
رسانه ای کاربرمحور نیاز دارند و این مورد 
قبول شورای عالی فضای مجازی است . 
آقای فیروزآبادی افزود: در ابتدای بستن 
تلگرام، پیام رسان های داخلی اقداماتی 
را انجام دادند و در آمادگی سخت افزاری و 
نرم افزاری برای ارائه خدمات قابل اعتماد 
به همه مــردم ایــران مشکلاتی داشتند به 
همین علت با هماهنگی قوه قضاییه اجازه 
داده شد پوسته هایی موقت فعال باشند. 
وی افزود: این پوسته ها اثرات خوبی داشتند 
زیرا هدف ما این بود مردم از فیلتر شکن 
هایی که دستگاه های ارتباطی مــردم را 
آسیب پذیر می کند نجات یابند و از تلگرامی 
استفاده کنند که مــوارد ضد اجتماعی و 
ضد فرهنگی نداشته باشد که مدتی از این 
پوسته ها استفاده شد اما آمریکایی ها از 
این مسئله نگران شدند. آقای فیروزآبادی 
افزود: آن ها توطئه هایی در حوزه های ارز 
و گرانی و اعتصابات سراسری از طریق 
تلگرام داشتند امــا وجــود ایــن پوسته ها، 
اجرای توطئه های آن ها را با مشکل مواجه 
کرد بنابراین به حذف آن ها اقدام کردند. 
ــدام تهاجمی آن ها بی  وی افــزود: ایــن اق
سابقه بود زیرا وارد ۳0 میلیون دستگاه تلفن 
همراه کاربر ایرانی شدند و این نرم افزارها 
)اپلیکیشن ها( را پاک کردند و این حادثه 
زنگ خطری بود که بسیاری از کشورها را 
هوشیار کرد که نمی توانند نسبت به پلتفرم 
ها و سیستم عامل های آمریکایی بی توجه 
باشند. آقای فیروزآبادی گفت: 99 درصد 
سیستم عامل هایی که در خدمات موبایل 
در جهان استفاده می شود به دو شرکت 
آمریکایی "گوگل" و "اپل" تعلق دارد که این 
زنگ خطری است و آمریکایی ها با چینی ها 

در این زمینه درگیر هستند.

 پیام رسان فراگیر ملی به زودی	 
دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: با 

مذاکراتی که با شرکت های همراه اول و 
ایرانسل شروع کرده ایم امیدواریم به زودی 
این دو اپراتور، یک پیام رسان فراگیر ملی را 

عرضه کنند.
آقای فیروزآبادی افزود: مصوبات شورای 
عالی فضای مجازی بر اساس شبه اجماع 
انجام می شود و نگاه دولــت بــرای فراهم 
کردن یک پیام رسان نبوده  بلکه حمایت 
از بخش خصوصی در صورت ورود به این 
بخش را داشته است که این کافی نیست. 
وی افزود: سرمایه گذاران ، حاضر به سرمایه 
گذاری در بخش پیام رسان ها نشدند چون 
جنبه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی پیام 
رسان ها از جنبه اقتصادی آن پر رنگ تر بود.

ــران امــنــیــتــشــان در 	  ــ ــگ ــ مــــــردم ن
پیام رسان های داخلی نباشند

وی درباره امنیت اطلاعات و حریم شخصی 
افراد در پیام رسان های داخلی نیز گفت: 
مردم نگران امنیتشان در پیام رسان های 
داخلی نباشند و باوجود اخبار جعلی که 
در فضای مجازی منتشر می شــود حتی 
یک مورد از نقض حریم خصوصی افراد هم 

گزارش نشده است.

ــان های 	  ــردم در پیام رس نیازهای م
داخلی برطرف نمی شود

آقای فیروزآبادی گفت: هم اکنون حدود 
۲0 میلیون کاربر ایرانی در پیام رسان های 
داخلی مشغول فعالیت هستند ولی به علت 
این که همه نیازهای آن ها برطرف نمی شود 
همزمان در پیام رسان های خارجی هم فعال 
هستند. وی گفت: با تمهیداتی که آمریکایی 
ها در دنیا پیاده سازی کردند امکان اشراف 
مبسوط الید دولت ها را از بین برده اند و با 
هدف این کار انجام شده است و گمنامی را 
در اینترنت پیاده سازی کردند یعنی کاربرانِ 

اینترنت در دنیا احراز هویت نمی شوند.
وی تأکید کرد: از مردم و مسئولان انتظار 
داریــم که از پلتفرم های ایرانی حمایت 
کنند و همچنین به مسئولان توصیه کرد 
که در کنار استفاده از پلتفرم خارجی 
از پلتفرم ایرانی هم استفاده کنند. وی 
در بخش پایانی صحبت هایش دربــاره 
اطلاعات  ملی  شبکه  هــای  زیرساخت 
گفت: هم اکنون ایــن شبکه حــدود ۲5 

درصد پیشرفت داشته است.

 مرکز داده مادر 
شبکه  ملی اطلاعات 

افتتاح شد
مــرکــز داده مــــادر شــبــکــه ملی 
ــات بـــا هـــدف حــمــایــت از  ــلاعـ اطـ
خدمات پایه و ایجاد زیرساخت ها 
برای ارائه دهندگان این خدمات در 
کشور با نام سردار سلیمانی  دیروز 

راه اندازی شد. 
ــر، مــراســم افتتاح  ــه ــزارش م بــه گ
با  اطلاعات  ملی  شبکه  دیتاسنتر 
حضور محمدجواد آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای 
عالی فضای مجازی، اکبری رئیس 
کمیسیون صنایع و برخی اعضای 
حقیقی شورای عالی فضای مجازی 

برگزار شد.
 فــیــروزآبــادی دبیر شـــورای عالی 
ــن مــراســم  ــازی در ایـ ــج ــای م ــض ف
گفت: ما در بومی سازی خدمات 
پایه شبکه ملی اطلاعات به دنبال 
نیستیم.  ابتدا  از  خدمات  ساخت 
بــرای مثال در بحث موتور جست 
ــو مــا بــه دنــبــال ســاخــت گوگل  وج
قصد  بومی سازی  با  بلکه  نیستیم 
داریــم گوگل ملی داشته باشیم تا 
نقاطی را که روی ما بسته شــده و 
حــدود 70 ســرویــس مــی شــود، پر 
کنیم و به کــاربــران خدمات ارائــه 
دهیم همچنین وزیر ارتباطات در 
این مراسم گفت: با همدلی به وجود 
آمــده تا پایان دولــت 100 درصد 
پروژه های مربوط به تکمیل شبکه 
ملی اطلاعات را به سرانجام می 
رسانیم. آذری جهرمی با دفــاع از 
پروژه شبکه ملی اطلاعات و هزینه 
ــرای این  هایی که کشور بابت اج
پروژه پرداخته است، گفت: امروز 
بــا داشــتــن شبکه ملی اطــلاعــات، 
سهمگین ترین حملات روی سایت 
ما می آید و شبکه ما سالم است و 
کار می کند. ما تأکید داریم شبکه 
ملی  اطلاعات ضامن رشد اقتصاد 

دیجیتال در کشور است.

دبیر شورای عالی فضای مجازی تصریح کرد: 

دولت باید خدمات پایه را در شبکه ملی اطلاعات انجام دهد


